
Персональный состав педагогических работников МБУ 

"Лицей №60"  

 

Абишева Татьяна Александровна 

Должность: Учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины:  

Русский язык, Литературное чтение, Родной (русский) язык, Литературное чтение на родном 

(русском) языке, Математика, Окружающий мир, Изобразительное искусство, Технология, 
ОРКСЭ, Проектная деятельность.  

Категория: высшая 

Образование: Среднее специальное  

Учебное заведение, год окончания: Сызранское педагогическое училище, 1979 г. 

Специальность по диплому: Преподавание в начальных классах общеобразовательной 
школы 

Квалификация: учитель начальных классов, старший пионерский вожатый 

Общий стаж: 41 год 

Стаж работы по специальности: 41 год 

Повышение квалификации: 

 2019г., "Средства формирования читательской грамотности младшего школьника на 
уроках литературного чтения и во внеурочной деятельности",  ГАУ ДПО "Самарский 

областной институт повышения квалификации и переподготовки работников 
образования". 36ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: 

 Почетная грамота МО РФ, 2005г. 
 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти - приказ от 02.02.2010 

года  

 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти,2011г. 
 

Бойкова Маргарита Федоровна 

Должность: Учитель русского языка и литературы 

Преподаваемые дисциплины: Русский язык, Родной (русский) язык, Литература, Родная 
(русская) литература. 

Категория: высшая 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Куйбышевский педагогический институт, 1983 г. 

Специальность по диплому: Русский язык и литература 

Квалификация: учитель русского языка и литературы средней школы 

Общий стаж: 42 года 

 

Стаж работы по специальности: 40 лет 



  

Повышение квалификации: 

 2020г, «Подготовка к ОГЭ по литературе с учётом перспективной модели КИМ-2020», 36ч. 

 2020г., «Актуальные методические практики развития функциональной грамотности при 
обучении русскому языку и литературе в условиях реализации ФГОС», 72 ч. 

 2020г, «Обучение кандидатов в члены предметной комиссии Самарской области по 
русскому языку для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», 24 ч. 

 2019г., «Методологические и дидактические подходы к обучению русскому языку и 
литературе при внедрении ФГОС СОО», 36 ч. 

 2019г., «Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности 

обучающихся», СИПКРО, 36 ч. 

 2019г., «Актуальные вопросы методики преподавания русского языка и литературы в 
условиях реализации ФГОС», 72 ч. 

 2019г., «Обучение кандидатов в члены предметной комиссии Самарской области по 

русскому языку для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования» 24 ч. 

 2018г., «Профориентация в современной школе», 108ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: 

 Почетная грамота МО РФ, 2007г. 
 Почетная грамота МО РФ за победу в конкурсе лучших учителей России, 2009г., 

 Благодарственное письмо мэра г.о. Тольятти, 2010г. 
 Диплом Самарской Губернской Думы, 2010г. 
 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти, 2011 г. 

 Почет.грам. Минобр. науки Самарской обл., 2011г. 
 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти, 2015 г. 
 

Бородина Татьяна Александровна 

Должность: учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины: Русский язык, литературное чтение, родной (русский) 

язык,  литературное чтение на родном (русском) языке, математика, окружающий мир, 
технология, изобразительное искусство, загадки природы, мир деятельности.   
 

Категория: Высшая 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение: Тольяттинский государственный университет, 2003 

Специальность по диплому: Педагогика начального образования. Дошкольная педагогика 

и психология. 

Квалификация: Преподаватель дошкольной педагогики и психологии 

Общий стаж: 21 год 

Стаж работы по специальности: 15 лет 

Повышение квалификации: 

 2019г., «Средства формирования читательской грамотности младшего школьника на 

уроках литературного чтения и во внеурочной деятельности» СИПКРО, 36 ч. 



 2018г., «Формирование и мониторинг универсальных учебных действий на основе 
надпредметного курса «Мир деятельности» и технологии деятельностного метода Л.Г. 

Петерсон. 72 ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

Бурова Галина Викторовна 

Должность: учитель русского языка и литературы 

Преподаваемые дисциплины: русский язык, литература,  

родной (русский) язык, родная (русская) литература. 

Категория: высшая 
 

Образование: высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Мордовский государственный педагогический 
институт им. М.Е. Евсевьева, 1990 г. 

Специальность по диплому: Русский язык и литература 

Квалификация: учитель русского языка и литературы 

Общий стаж: 29 лет 

Стаж работы по специальности: 29 лет 

Повышение квалификации: 

 2020г., «Обучение кандидатов в члены предметной Комиссии Самарской области по 
русскому языку» (18ч); 

 2019г., «Деятельный подход к обучению русскому языку и литературы в условиях 
модернизации образования» (36ч); 

 2019г., «Обучение кандидатов в члены предметной комиссии Самарской области по 

русскому языку» (24ч); 
 2019г., «Технологические основы формирования и развития функциональной 

грамотности», СИПКРО (36ч); 

 2019г., «Технология подготовки к олимпиадам и научным конференциям по русскому 
языку и литературе» (36ч); 

 2018 г., «Обеспечение качества современного образования» (18ч); 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: 

 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти, 2009 
 Диплом Самарской Губернской Думы, 2010г. 

 Почетный работник общего образования РФ, 2013 г 
 

Бурцева Евгения Васильевна 

Должность: Учитель математики 

Преподаваемые дисциплины: алгебра, алгебра и начала математического анализа, 

геометрия, математика 

Категория: первая 

Образование: Высшее педагогическое 



Учебное заведение, год окончания: Куйбышевский государственный университет, 1987 г. 

Специальность по диплому: Математика 

Квалификация: Математик. Преподаватель 

Общий стаж: 33 года 

Стаж работы по специальности: 30 лет 

Повышение квалификации: 

 2018г., "Обеспечение качества современного образования - основное направление 
региональной образовательной политики (в сфере общего образования)". Самарский 

национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева, 18ч. 

2019г.,"Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности 
обучающихся", СИПКРО, 36ч. 

2019г.,"Проектирование рабочей программы углубленного курса изучения математики в 

условиях реализации ФГОС СОО", СИПКРО, 36ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: 

 Почетная грамота МО РФ, 2002г. 

 

Васина Юлия Леонидовна 

Должность: Учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины: Русский язык, Литературное чтение, Родной (русский) 
язык, Литературное чтение на родном (русском) языке, Математика, Окружающий 

мир, Изобразительное искусство, Технология, ОРКСЭ, Рассказы по истории самарского края, 
Страна этикета 

Категория: -  

Образование: Высшее 

Учебное заведение, год окончания: Тольяттинский государственный университет,  

Специальность по диплому: Педагогика. Психолого-педагогическое образование. 

Квалификация: Бакалавр, Магистр 

Общий стаж: 7 лет 

Стаж работы по специальности: 6 лет 

Повышение квалификации:  

 2020г., Цифровая грамотность: базовый курс по развитию компетенций 21 века», ООО 

«Учи.ру» 36ч. 

 2020г., Системно-деятельностный подход в обучении в начальной школе. Самарский 
Университет, 36ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: -  

Вершинина Жанна Викторовна 

Должность: учитель музыки 

Преподаваемые дисциплины: музыка, вокал, "Школа радости" 



Категория: высшая 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Самарский государственный педагогический 

университет, 2004 г. 

Специальность по диплому: инструментальное исполнительство 
(фортепиано), музыкальное образование 

Квалификация: преподаватель, концертмейстер, учитель музыки 

Общий стаж: 21 лет 

Стаж работы по специальности: 19 лет 

Повышение квалификации: 

 2018г., Обеспечение качества современного образования – основное направление 
региональной образовательной политики (в сфере общего образования), ФГАОУ ВО 

"Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. 
Королева", 18ч. 

 2018г, Применение активных и интерактивных методов обучения для формирования 

универсальных учебных действий и метапредметных компетенций, ФГАОУ ВО "Самарский 
национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева", 36ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: 

 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти, 2009 г. 
 

Волкова Кристина Андреевна 

Должность: учитель 

Преподаваемые дисциплины: английский язык 

Категория: - 

Образование: высшее 

Учебное заведение, год окончания: НОУ ВПО "Международный институт рынка", 2014 г. 

Специальность по диплому:  перевод и переводоведение 

Квалификация: лингвист. Переводчик 

Общий стаж: 3 года 

Стаж работы по специальности: 3 года 

Повышение квалификации: - 

  

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

Гоголева Екатерина Ивановна 

Должность: учитель физической культуры 

Преподаваемые дисциплины: физическая культура, шахматы 
 



Категория: Высшая 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Тольяттинский государственный университет, 2004 г. 

Специальность по диплому: Физическая культура и спорт 

Квалификация: учитель физической культуры 

Общий стаж: 19 лет 

Стаж работы по специальности: 19 лет 

Повышение квалификации: 

 2019г., Преподавание курса «Шахматы» в условиях введения ФГОС СОО», ДО г. Москва, 

36 ч. 

 2019г., Основы проектирования образовательных программ по физической культуре для 
обучающихся специальной медицинской группы «А» (СМГ «А»)» СИПКРО, 36 ч. 

 2018г., Технологии восстановления работоспособности и функциональной возможности 

организма в процессе учебно – тренировочной деятельности. ФГАОУ ВО «Самарский 
национальный исследовательский университет им. С.П. Королева», 36 ч. 

 2018г., Применение активных и интерактивных методов обучения для формирования 

универсальных учебных действий и метапредметных компетенций.» ФГАОУ ВО «Самарский 
национальный исследовательский университет им. С.П. Королева», 36 ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: 

 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти, 2012г 

 

Дубовик Маргарита Юрьевна 

Должность: Учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины: Русский язык, Литературное чтение, Родной (русский) 

язык, Литературное чтение на родном (русском) языке, Математика, Окружающий 
мир, Изобразительное искусство, Технология, ОРКСЭ, Рассказы по истории самарского края, 
Страна этикета 

Категория: - 

Образование: Высшее  

Учебное заведение, год окончания: Тольяттинский государственный университет, 2020 г.  

Специализация по диплому: Психолого-педагогическое образование 

Квалификация: учитель начальных классов 

Общий стаж: - 

Стаж работы по специальности: - 

Повышение квалификации:  

 2021г., «Геймификация на уроках в начальной школе в условиях цифровой среды 
обучения», ООО «Учи.ру», 36 ч.  

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: -  



Жук Юлия Николаевна 

Должность: Учитель биологии 

Преподаваемые дисциплины: биология, мир науки, мир современных профессий 

 

Категория: - 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Луганский государственный педагогический 
университет, 1998 г. 

Специальность по диплому: биология 

Квалификация: учитель биологии 

Общий стаж: 27 лет 

Стаж работы по специальности: 6 лет 

Повышение квалификации: 

 2019г., «Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности 

обучающихся», СИПКРО, 36 ч. 

 2019г., «Формирование биологической грамотности у обучающихся в свете требований 
ФГОС средней и основной школы», СИПКРО, 36 ч. 

 2019г., «Биология: Нанотехнологии, наноматериалы и нанобиотехнологическая 
продукция», Столичный учебный центр, 72 ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

 

Исаева Наталья Анатольевна 

Должность: Учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины: 

Русский язык, Литературное чтение, Родной (русский) язык, Литературное чтение на родном 
(русском) языке, Математика, Окружающий мир, Изобразительное искусство, Технология, 
ОРКСЭ, Страна этикета, Загадки природы 

Категория: первая 

Образование: Среднее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Московский заочный гуманитарный колледж, 1997 г. 

Специальность по диплому: Преподавание в начальных классах, дошкольное воспитание 

Квалификация: учитель начальных классов, воспитатель дошкольных учреждений 

Общий стаж: 27 лет 

Стаж работы по специальности: 27 лет 

Повышение квалификации: 

 2019г., «Средства формирования читательской грамотности младшего школьника на 
уроках литературного чтения и во внеурочной деятельности». СИПКРО. 36ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  



Награды: - 

 

Клычкова Елена Александровна 

Должность: учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины: 

Русский язык, Литературное чтение, Родной (русский) язык, Литературное чтение на родном 

(русском) языке, Математика, Окружающий мир, Изобразительное искусство, Технология, 
ОРКСЭ, Страна этикета, Загадки природы 

Категория: Высшая 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Самарский государственный педагогический 
институт, 1997 г. 

Специальность по диплому: Педагогика и методика начального образования 

Квалификация: учитель начальных классов 

Общий стаж: 23 лет 

Стаж работы по специальности: 23 лет 

Повышение квалификации: 

 2019г., Средства формирования читательской грамотности младшего школьника на уроках 
литературного чтения и во внеурочной деятельности», СИПКРО, 36ч. 

 2019г., Курс ГО по дополнительной профессиональной программе повышения 

квалификации должностных лиц и специалистов ГО и РЧС по категории Учителя 
начальных классов, 72ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: грамота департамента образования г.о. Тольятти, 2016г. 

 

Коробченко Ирина Васильевна 

Должность: Учитель русского языка и литературы 

Преподаваемые дисциплины: русский язык, литература, русский (родной) язык, родная 
(русская) литература  

Категория: Высшая 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Куйбышеский государственный университет, 1990 г. 

Специальность по диплому: Отечественная филология  

Квалификация: Филолог. Преподаватель русского языка и литературы 

Общий стаж: 27 лет 

Стаж работы по специальности: 17 лет 

Повышение квалификации: 

 2019г., «Углубленная и олимпиадная подготовка учащихся по русскому языку»,  ООО 
«ЦОО Нетология-групп», 72ч. 



 2019г., «Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности 
обучающихся», СИПКРО, 36ч. 

 2019г., «Методологические и дидактические подходы к обучению русскому языку и 
литературе при внедрении ФГОС СОО», СИПКРО, 36ч.   

 2019г., «Технология литературного образования в 5-11 классах в рамках ФГОС ООО», 
«ЦОО Нетология-групп», 72ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

 

Кранчевская Снежана Викторовна 

Должность: учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины: 

Русский язык, Родной (русский) язык, Литературное чтение на родном (русском) языке, 

Математика, Окружающий мир, Изобразительное искусство, Технология, ОРКСЭ, Страна 
этикета, Загадки природы 

Категория: - 

Образование: Среднее специальное 

Учебное заведение, год окончания: Куйбышевское педагогическое училище, 1986 г. 

Специальность по диплому: Музыкальное образование 

Квалификация: учитель музыки и пения, музыкальный воспитатель 

Общий стаж: 33 года 

Стаж работы по специальности: 33 года 

Повышение квалификации: 

 

 2019г., «Средства формирования читательской грамотности младшего школьника на 
уроках литературного чтения и во внеурочной деятельности», СИПКРО, 36 ч. 

 2018г., «Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности 

обучающихся. Региональный центр развития трудовых ресурсов», 36ч. 

 2018г., «Обеспечение стратегии реализации национального проекта" Развитие 
образования" на региональном уровне», Региональный центр развития трудовых ресурсов, 

18ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

 

Кукушкина Ирина Владимировна 

Должность: учитель химии 

Преподаваемые дисциплины: химия 

Категория: первая 

Образование: Высшее педагогическое 



Учебное заведение, год окончания: Куйбышевский педагогический институт им. В.В. 
Куйбышева, 1990 г. 

Специальность по диплому: биология и химия 

Квалификация: Преподаватель биологии и химии 

Общий стаж: 28 лет 

Стаж работы по специальности: 28 лет 

Повышение квалификации:- 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

 

Маштакова Юлия Хасеновна 

Должность: учитель математики 

Преподаваемые дисциплины: алгебра, геометрия, математика, алгебра и начала анализа 

 

Категория: Высшая 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Тольяттинский государственный университет, 2002 г. 

 

Специальность по диплому: математика 

Квалификация: учитель математики и информатики 

Общий стаж: 17 лет 

Стаж работы по специальности: 17 лет 

Повышение квалификации: 

 2020г., «Подготовка учащихся к ОГЭ по математике в рамках ФГОС», ООО "Центронлайн-
обучения Нетология-групп", г. Москва, 72 ч. 

 2019г., "Проектирование рабочей программы углубленного курса изучения математики в 
условиях реализации ФГОС СОО" СИПКРО, 36 ч. 

 2019г., «Избранные разделы олимпиадной математики», ООО "Центронлайн-обучения 
Нетология-групп", г. Москва,72 ч 

 2019г., «Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности 
обучающихся», СИПКРО, 36 ч. 

 2018г., «Обеспечение качества современного образования - основное направление 
региональной образовательной политики (в сфере образования)», ФГАОУ ВО "Самарский 
национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», 18 ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: 

 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти, 2014 г. 

 



Обухов Роман Григорьевич 

Должность: учитель истории и обществознания 

Преподаваемые дисциплины: история, обществознание, история Самарского края, модуль 

"финансовая грамотность" в курсе "Мир современных профессий" 

Категория: - 

Образование: высшее (бакалавр) 

Учебное заведение, год окончания: Тольяттинский государственный университет, 2018 г. 

Специальность по диплому: история 

Квалификация: бакалавр 

 

Общий стаж: 2 года 

Стаж работы по специальности: 2 года 

Повышение квалификации:  

 2020г., "Обеспечение  реализации  Стратегии  национального  проекта  «Образование» на 

региональном уровне (в сфере общего образования)" 
(Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего  образования  «Самарский национальный исследовательский университет имени 
академика С.П. Королева», 54 ч.  

 2020г, "История и культура Самарского края" АНО ВО "Поволжский православный институт 

имени Святителя Алексия, Митрополита Московского", 36 ч. 
 2019г., "Методические и содержательные аспекты преподавания раздела 

«Организационно-правовые формы предпринимательской деятельности» на углубленном 

уровне в условиях реализации ФГОС СОО", СИПКРО, 36 ч.  
 2019г., "Технологические основы формирования и развития  функциональной грамотности 

обучающихся", СИПКРО, 36 ч. 

 2019г., "Конструктор «Технология здоровья» как новый инструмент организации 
здоровьесберегающей деятельности педагога", СИПКРО, 72 ч.  

 2018г, "Основы инклюзивного образования", МАО ДПО ЦИТ, 18 ч.  

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

 

Першин Максим Вениаминович 

Должность: учитель физики и астрономии 

Преподаваемые дисциплины: Физика, Астрономия, элективный курс «Физика в медицине» 

Категория: - 

Образование: Высшее (бакалавр) 

Учебное заведение, год окончания: Северо - Казахстанский государственный 
университет имени М. Козыбаева, 2015 г.   

Специальность по диплому: учитель физики 

Квалификация: учитель физики 

Общий стаж: 4,5 года 

Стаж работы по специальности: 4,5 года 

Повышение квалификации:  



 2020г., «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
соответствии с федеральным законодательством», Центр инновационного образования и 

воспитания, 73 ч.; 

 2020г., «Формирование функциональной грамотности обучающихся системы школьного и 
среднего профессионального образования», СИПКРО, 36 ч.; 

 2020г., «Методология и технологии дистанционного обучения в образовательной 

организации», Центр инновационного образования и воспитания, 49 ч.; 

 2020г., «Организация деятельности педагогических работников по классному 
руководству» (Центр инновационного образования и воспитания, 17 ч.; 

 2020г., «Обеспечение реализации Стратегии национального проекта «Образование» на 

региональном уровне (в сфере общего образования)», СИПКРО, 20 ч.; 

 2020г., «Профилактика коронавируса, гриппа и других острых респираторных вирусных 
инфекций в общеобразовательных организациях», Центр инновационного образования и 

воспитания, 16 ч.  

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: -  

 

Пичкалева Любовь Александровна 

Должность: учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины: изобразительное искусство, литературное чтение, 
математика, окружающий мир, русский язык, технология, ОРКСЭ, Загадки природы, Мир 
деятельности, Рассказы по истории Самарского края 

Категория: - 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: ФГБОУ ВО "Ульяновский государственный 
педагогический университет им. В.И. Ульянова", 2018 г. 

Специальность по диплому: педагогическое образование 

Квалификация: бакалавр 

Общий стаж: 15 лет 

Стаж работы по специальности: 2,5 года 

Повышение квалификации:  

 2019г., «Конструктор технологии здоровья как новый инструмент организации 

здоровьесберегающей деятельности педагога», СИПКРО, 72ч.; 

 2019г., «Средства формирования читательской грамотности младшего школьника на 
уроках литературного чтения и во внеурочной деятельности», СИПКРО, 36ч.; 

 2018г., «Формирование и мониторинг УУД на основе надпредметного курса «Мир 

деятельности» и технологии деятельностного метода Л.Г. Петерсон», НОУ ДПО «Институт 
системно-деятельностной педагогики», 72ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 



Рябчук Ольга Александровна 

Должность: Учитель английского языка 

Преподаваемые дисциплины: английский язык 

Категория: - 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Мариупольский гуманитарный институт, 2004 г. 

Специальность по диплому: специалист филологии 

Квалификация: преподаватель новогреческого языка и литературы, английского языка 

Общий стаж: 17 лет 

Стаж работы по специальности: 1,5 года 

Повышение квалификации: - 
 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

 

Скрябина Татьяна Павловна 

Должность: учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины: изобразительное искусство, литературное чтение, 
математика, окружающий мир, русский язык, технология, ОРКСЭ, Загадки природы, Мир 

деятельности, Рассказы по истории Самарского края 

Категория: Высшая  

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания:  

Тольяттинское педагогическое училище №1 Самарской обл., 1993 г. 

Тольяттинский государственный университет, 2004 г. 

Специальность по диплому: Преподавание в начальных классах; преподавание 
математики в 5-9 классах; Филология 

Квалификация: учитель начальных классов, математики в 5-9 классах, учитель русского 
языка и литературы 

Общий стаж: 25 года 

Стаж работы по специальности: 22 лет 

Повышение квалификации: 

 2019г., «Средства формирования читательской грамотности младшего школьника на 
уроках литературного чтения и во внеурочной деятельности», СИПКРО, 36ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 



Спиченкова Алиса Олеговна 

Должность: учитель математики 
 

Преподаваемые дисциплины: математика, алгебра, геометрия, алгебра и начало анализа 

Категория: Высшая 

Образование: высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Тольяттинский Государственный Университет, 2017 г. 

Специальность по диплому: педагогическое образование по направлению "Математика и 

Информатика"  
 

Квалификация: бакалавр 

Общий стаж: 5 лет 

Стаж работы по специальности: 5 лет  

Повышение квалификации:  

 2019г., «Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности 
обучающихся», СИПКРО, 36ч.; 

 2019г., «Проектирование рабочей программы углубленного курса изучения математики в 
условиях реализации ФГОС СОО», СИПКРО, 36ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

 

Сыпливчак Анна Сергеевна 

Должность: учитель технологии, трудового обучения 

Преподаваемые дисциплины: изо, технология, основы проектирования, предпрофильная 
подготовка, функциональная грамотность 

Категория: Первая 

Образование: Высшее профессиональное 

Учебное заведение, год окончания: ГОУ ВПО "Тольяттинский государственный 
университет", 2010 г.  

Специальность по диплому: технология и предпринимательство 

Квалификация: учитель технологии и предпринимательства 

Общий стаж: 11 лет 

Стаж работы по специальности: 11 лет 

Повышение квалификации: 

 2020г., «Основы здорового питания для школьников», ФБУН «Новосибирский НИИ 

гигиены» Роспотребнадзора, 15 ч.; 

 2019г., «Новые воспитательные технологии», НОЦ ТГУ, 36 ч.; 

 2019г., «Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности 
обучающихся», СИПКРО, 36 ч.; 

 2019г., «Проектирование современного урока технологии в условиях реализации ФГОС 

ООО», Росучебник, 8 ч.; 



 2018г., «Оказание первой медицинской помощи в ОУ», Союз «Торгово-промышленная 
программа» 16 ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: 

 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти, 2012 г. 
 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти, 2015 г. 

 

Ткачук Галина Николаевна 

Должность: Учитель математики 

Преподаваемые дисциплины: алгебра, геометрия, математика, алгебра и начала анализа 

Категория: Высшая 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Николаевский государственный педагогический 

институт им. В.Г. Белинского, 1985 г. 

Специальность по диплому: математика и физика 

Квалификация: учитель математики и физики 

Общий стаж: 35 год 

Стаж работы по специальности: 35 год 

Повышение квалификации: 

 2019г., «Технологические основы формирования и развития функциональной грамотности 
обучающихся», СИПКРО, 36ч.;   

 2019г., «Проектирование рабочей программы углубленного курса изучения математики в 

условиях реализации ФГОС СОО», СИПКРО, 36ч; 

 2018г., «Обеспечение качества современного образования - основное направление 
региональной образовательной политики» (в сфере общего образования), Самарский 
университет, 18ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: 

 Почетная грамота Департамента образования мэрии г.о. Тольятти, 2009 г. 
 Почетная грамота министерства образования и науки РФ, Приказ №364/к-н от 24.04.14г. 

 

Уколов Михаил Васильевич 

Должность: учитель технологии, трудового обучения 

 

Преподаваемые дисциплины: технология, ОБЖ 

Категория: - 

Образование: Высшее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Костромской государственный университет им. Н.А. 
Некрасова, 2004 г. 

Специальность по диплому: технология и предпринимательство 



Квалификация: учитель технологии и предпринимательства 

Общий стаж: 17 лет 

Стаж работы по специальности: 10 лет 

Повышение квалификации: - 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 

Юсупова Елена Евгеньевна 

Должность: учитель начальных классов 

Преподаваемые дисциплины: изобразительное искусство, литературное чтение, 

математика, окружающий мир, русский язык, технология, ОРКСЭ, Страна этикета, Мир 
деятельности, Рассказы по истории Самарского края, Загадки природы 

Категория: Высшая 

Образование: Среднее педагогическое 

Учебное заведение, год окончания: Владивостокское   педагогическое училище №1, 1991 
г. 

Специальность по диплому: преподавание в начальных классах общеобразовательной 

школы 

Квалификация: учитель начальных классов 

Общий стаж: 26 лет 

Стаж работы по специальности: 20 лет 

Повышение квалификации: 

 2020г., «Арт-терапия как метод работы детей дошкольного и младшего школьного 

возраста», Высшая школа делового администрирования, 72 ч.; 

 2019г., «Средства формирования читательской грамотности младшего школьника на 
уроках литературного чтения и во внеурочной деятельности», СИПКРО, 36 ч.; 

 2018г., «Формирование и мониторинг универсальных учебных действий на основе 

надпредметного курса «Мир деятельности» и технологии деятельностного метода Л.Г. 
Петерсон», НОУ «Институт системно-деятельностной педагогики», 72 ч. 

Ученая степень: нет 

Ученое звание: нет  

Награды: - 
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